
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 октября 2020 года № 26 г.Армавир 

 
 
 

Об установке мемориальной доски, посвященной памяти жителей хуторов 
Первомайского, Зуево, Красин - тружеников тыла в годы  

Великой Отечественной войны  
 

Руководствуясь Порядком установки мемориальных досок, бюстов, памятных 
знаков, иных мемориальных сооружений в целях увековечения памяти лиц, имеющих 
выдающиеся достижения перед муниципальным образованием город Армавир и 
(или) особые заслуги, а также исторических событий в муниципальном образовании 
город Армавир, утвержденным решением Армавирской городской Думы от 29 апреля 
2019 года № 507, рассмотрев ходатайство атамана Первомайского хуторского 
казачьего общества В.М.Наумова, на основании протокола межведомственной 
комиссии по увековечиванию памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и (или) 
особые заслуги перед муниципальным образованием город Армавир, а также 
исторических событий муниципального образования город Армавир от 12 декабря 
2019 года №5, в целях увековечения памяти жителей хуторов Первомайского, Зуево, 
Красин - тружеников тыла в годы Великой Отечественной войны, Армавирская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить на территории сельского клуба «х. Первомайский» (филиала 
№8 МБУК «Городской Дворец культуры»), расположенного по адресу: город Армавир, 
хутор Первомайский, ул. Комсомольская 16, мемориальную доску, посвященную 
памяти жителей хуторов Первомайского, Зуево, Красин - тружеников тыла в годы 
Великой Отечественной войны (эскиз и текст мемориальной доски прилагается). 

2. Изготовление, установку и дальнейшее содержание мемориальной доски 
осуществлять за счет средств инициаторов установки мемориальной доски. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на профильную 
постоянную комиссию Армавирской городской Думы. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 
города Армавира» 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 


